41 420/117 GD 1/12
41 420/117 GD
101.6
88.1
76.6
65.9
50
34.1

/ CM / W7
Regelungen wie in der
Standardbestellbezeichnung
Magnetspulenanschlussart:
WK1 = Ventilanschlussstecker für Steckerverbindung: Typ
EN 175301-803 (ex DIN 43650)
WK7D = Ventilanschlussstecker DEUTSCH-Connector
Typ DT04-2P, mit Diode, für Gegenstecker DEUTSCH-
Connector Typ DT06-2S
/
41 420/117 GD 4/12
DSP7
3 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR WEGEVENTIL MIT HYDRAULISCHER BETÄTIGUNG DSC7
Vorgesteuertes Wegentil mit
hydraulischer Betätigung durch die
Leitungen X und Y
Kolbentyp (siehe Abschn. 2)
S* TA
SA* TB
SB* R
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralölen
(Standard)
V =  Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer:
(Nr.10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Größe ISO 4401-07
S C 7 10- /
Kolbentyp
Das Wegeventil wird mit oberer Kurzschlussplatte geliefert.
Die Anschlüsse X und Y werden für die Betätigung des Ventils benutzt.
E-
Externe Leckölleitung
(siehe Abschn. 9)
Externe Betätigung
(siehe Abschn. 9)
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
ED
Option:
(weglassen für die Standardausführung)
H = Hochdruckausführung (pmax = 420 bar)
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Nicht angeben,
falls nicht
erwünscht.
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Die Zink-Nickel-Beschichtung macht das Ventil salznebelbeständig bis hin zu 600 Stunden (Tests werden gemäß EN
ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
41 420/117 GD 5/12
DSP7
VENTIL IN ZENTRALPOSITION
UMGESCHALTETES VENTIL
5 - DRUCKVERLUSTE Δp-Q
(Werte mit Viskosität 36 cSt u. 50 °C)
                FLUSSRICHTUNG
KOLBEN                 P-A            P-B           A-T           B-T
                 DIAGRAMMKENNLINIEN
S1, SA1, SB1                      1                1                3                4